
令和 2（2020）年 4 月 10 日 

 

 附属小学校、附属中学校、附属高等学校 

 附属東雲小学校、附属東雲中学校の保護者の皆様へ 

 

                        広島大学理事・副学長（教育担当） 

 

臨時休校のお知らせとお願い（令和 2 年 4 月 10 日時点） 

 

 平素より、附属学校園の運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 新型コロナウイルス感染症対策に係る文部科学省からの要請を受け、3 月 2 日（月）から春

休みに入るまでの間、本学すべての附属幼稚園、附属小学校、附属中学校及び附属高等学校

を臨時休校の措置を行いました。急な対応ではありましたが、この間、ご家庭での配慮に 

心より感謝申し上げます。



３．普段の生活における健康管理等 

 ・ 風邪や季節性インフルエンザ対策と同様に、マスクの着用や手洗いの徹底などの通常 

  の感染対策に努めていただき、お子様の健康状態を細かくチェックしてくださいますよ 

うお願いします。 

・ 感染拡大防止の観点から、37.5 度以上の発熱もしくは咳や鼻水等の風邪のような症状、 

急な嗅覚・味覚障害の自覚、倦怠感などがある場合は、登校日の出席を見合わせ、自宅 

で休養するようにしてください。 

 ・ 臨時休校期間中は、不要不急の外出は避け、基本的に自宅で過ごすようお願いします。 

 ・ 臨時休校期間中は、部活動は行いません。 


